Stadt Dassow Die Bürgermeisterin



Öffentliche Bekanntmachung

Ich lade Sie zu einer Sitzung des Hauptausschusses der Stadt Dassow ein.

Sitzungstermin: Dienstag, 29.11.2022, 19:00 Uhr

Ort, Raum: alten Rathaus, Lübecker Straße 50 in Dassow

Öffentlicher Teil

- Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2 Einwohnerfragestunde
- 3 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- 4 Billigung der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung des Ausschusses 18.10.2022
- 5 Öffentliche Vorlagen
- 5.1 Entwurf der Teilfortschreibung des Regionalen 4/1178/2022 Raumentwicklungsprogramms Westmecklenburg (RREP) für die Kapitel 4.1 Siedlungsentwicklung und 4.2 Wohnbauflächenentwicklung sowie des dazugehörigen Entwurfes des Umweltberichtes - 2.Stufe der Beteiligung-
- 5.2 Satzung über den einfachen Bebauungsplan Nr. 40 der Stadt 4/1193/2022 Dassow für die Ortslage Rosenhagen an der "Straße des Friedens" im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB Hier: Billigung des Entwurfes
- 2. Änderung des Flächennutzungsplans in der Fassung der Neubekanntmachung der Stadt Dassow (Teilbereich der 5. Änd. des BP Nr. 2 "Schlossbereich Wiesenkamp" im vereinfachten Verfahren nach § 13 BauGB ohne Umweltbetrachtung / Umweltbericht) Aufstellungs-, Entwurfs- und Auslegungsbeschluss -
- 5.4 Antrag auf Einleitung eines Bauleitplanverfahrens / Änderung 4/61/2022 des B-Plan Nr. 4 "Ostseeblich Barendorf" Gemarkung Barendorf, Flur 3, Flurstück 88 Grundsatzbeschluss -

5.5	Antrag auf Kostenübernahme für Ersatz der Therme im Sportlerheim SV Dassow e.V.	1/0461/2022
5.6	 Änderung der Parkgebührenordnung der Stadt Dassow für das Parken auf öffentlichen Wegen und Plätzen (Parkgebührenordnung) 	3/0136/2022
5.7	Satzung der Gemeinde Kalkhorst über den Bebauungsplan Nr. 31 "Ärztehaus" - Beteiligung der Stadt Dassow als Nachbarstadt -	4/1191/2022
6	Beratung zum Grünschnitt	
7	Sonstiges	
Nichtöffentlicher Teil		
Nich	itomentiicner Teil	
Nich 8	Nichtöffentliche Vorlagen	
		4/1194/2022
8	Nichtöffentliche Vorlagen Satzung über den einfachen Bebauungsplan Nr. 40 der Stadt Dassow für die Ortslage Rosenhagen an der "Straße des Friedens" Vergabe von Planungsleistungen	4/1194/2022 4/52/2022
8 8.1 8.2 8.2.	Nichtöffentliche Vorlagen Satzung über den einfachen Bebauungsplan Nr. 40 der Stadt Dassow für die Ortslage Rosenhagen an der "Straße des Friedens" Vergabe von Planungsleistungen - Grundsatzbeschluss -	
8 8.1 8.2	Nichtöffentliche Vorlagen Satzung über den einfachen Bebauungsplan Nr. 40 der Stadt Dassow für die Ortslage Rosenhagen an der "Straße des Friedens" Vergabe von Planungsleistungen - Grundsatzbeschluss - Vertragsangelegenheiten:	4/52/2022
8 8.1 8.2 8.2.	Nichtöffentliche Vorlagen Satzung über den einfachen Bebauungsplan Nr. 40 der Stadt Dassow für die Ortslage Rosenhagen an der "Straße des Friedens" Vergabe von Planungsleistungen - Grundsatzbeschluss - Vertragsangelegenheiten: Vertragsangelegenheiten:	4/52/2022

10

Sonstiges